
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 275 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 101 DEL 17-05-2022 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTE ESTERNO CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 

DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2022-2024-

APPROVAZIONE ATTI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
Premesso che: 

-la Legge delega n. 15 del 4 marzo 2009 ed il D.Lgs n. 150 del 27 ottobre 2009, disciplinano il sistema 

di valutazione delle strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche il cui rapporto di 

lavoro è disciplinato dall'art. 2 comma 2 del decreto legislativo n. 165 del 30 Marzo 2001, al fine di 

assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi dalle medesime offerti, tramite la 

valorizzazione dei  risultati e della performance organizzativa e individuale. 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.101 del 17-05-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

-l’art. 7 del D.Lgs. 150/2009 dispone che le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la 

performance organizzativa e individuale e che, a tal fine, le stesse adottano, con apposito 

provvedimento, il Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

-che l’art. 7, comma 2, lettera a) del succitato d.lgs 150/2009, assegna la funzione di misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV); 

 -che l’art. 14 del d.lgs 150/2009 prevede dunque che ogni amministrazione debba essere dotata di 

un Organismo indipendente di valutazione della performance, che dovrà sostituirsi al nucleo di 

valutazione, istituito ai sensi del d.lgs 286/1999 e s.m.i.; 

-con deliberazione di Giunta comunale n.7 del 07.02.2022 è stato approvato il  “Regolamento nucleo 

di valutazione”, successivamente modificato con deliberazione di Giunta comunale n.41 

dell’11.05.2022; 

Ritenuto doveroso attivare  la procedura finalizzata ad individuare il soggetto che svolgerà le funzioni 

di nucleo di valutazione; 

Visto l’avviso predisposto, contenente le funzioni che faranno capo al nucleo di valutazione e le 

modalità per esprimere il proprio interesse al conferimento incarico; 

 

Dato atto che successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle domande, il 

Responsabile dell’Area amministrativa provvederà all’istruttoria delle domande di partecipazione, 

verificando la rispondenza dei requisiti dichiarati nelle domande a quelli prescritti per l’ammissione 

alla procedura; 

Dato atto altresì che non sarà attribuito alcun punteggio di valutazione, né verrà formata alcuna 

graduatoria di merito e che la procedura di nomina dei componenti del nucleo di valutazione non ha 

carattere concorsuale né para-concorsuale e che  la presentazione delle domande di partecipazione 

non vincola in alcun modo l’Amministrazione; 

Rilevato che al componente esterno del nucleo di valutazione venga corrisposto un compenso 

annuale  di € 1.500,00 omnicomprensivo; 

 

Dato atto che il  compenso sarà corrisposto al termine dell’annualità, sulla base delle attività 

certificate dai relativi verbali ed è omnicomprensivo ;  

Attestato che in merito al presente atto non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di 

conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.101 del 17-05-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Acquisito il  visto contabile favorevole da parte del responsabile dell’area finanziaria ex articolo 

147/bis del d.lgs 267/00; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visti: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”; 

il vigente Statuto Comunale; 

il vigente Regolamento di contabilità; 

il D.Lgs. 165/2001; 

il D.Lgs. 150/2009; 

il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare l’avviso pubblico finalizzato al conferimento di n.1 incarico in merito le 

funzioni di presidenza del nucleo di valutazione del comune di Pieve Torina  triennio 

2022-2024, prorogabile una sola volta, e contestualmente il modello di istanza di 

partecipazione. 

3. Di riconoscere al componente esterno del nucleo di valutazione un compenso annuale di 

€ 1.500,00 omnicomprensivo da corrispondere al termine di ogni annualità. 

4. Di impegnare la somma suddetta ad apposito capitolo di bilancio comunale. 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria. 

6. Di pubblicare la presente determinazione e l’avviso allegato sul sito istituzionale dell’ente 

e contestualmente all’albo pretorio online per dieci giorni consecutivi. 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.101 del 17-05-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  17-05-2022  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 17-05-2022    al 01-06-2022 

Lì  17-05-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


